Протокол № 1
заседания совета обучающихся МБОУ «Каменно-Бродская ООШ» имени Героя Советского Союза Орехова С.Я.
от «27» октября 2023г.

Присутствовали: 12 человек, заместитель директора по ВР Журавель С.А., педагог-организатор Козлякова о., советник директора по воспитанию Черных Э.А.
Повестка дня:
1. Анализ работы Совета Старшеклассников за предыдущий год.
2. Выборы президента и распределение Совета старшеклассников на сектора.
3. Знакомство с Положением о Совете Старшеклассников, Законом об образовании, Конвенцией о правах ребенка.
4. Составление и утверждение плана работы Совета Старшеклассников на I полугодие.
Слушали:
I. По первому вопросу Журавель С.А., заместителя директора по ВР о значении Совета старшеклассников в жизни школы, об итогах работы СС в 2022-2023 учебном году, о задачах совета на новый учебный год.

II. По втором-третьему вопросам Черных Э.А., советника директора по воспитанию о выборе президента СС на 2023-2024 уч. год, о распределении СС на сектора. Ознакомила с положением о СС, Законом об образовании, Концепцией о правах ребенка.

III. Провели коллективное обсуждение и составили план работы.

Постановили:
1. Признать работу СС школы в 2022-2023 учебном году удовлетворительной          (единогласно).
2. Утвердить состав Совета старшеклассников на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить президентом Цысь Серафима и руководителей отделов совета.
4. [bookmark: _GoBack]Утвердить план работы СС на I полугодие 2023-2024 учебного года (единогласно).
5.        Принять активное участие в проведении мероприятий в школе (в помощь администрации).

Секретарь совета обучающихся				О.А.Козлякова